
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,356,796 6,068,644 △711,848

국 1,098,017

지 270,000

도 349,418

군 3,639,361

농업경쟁력 강화 2,869,577 2,548,608 320,969

국 779,677

지 245,000

도 185,150

군 1,659,750

농촌지도기반조성 1,741,821 1,529,986 211,835

국 535,777

지 85,000

도 162,650

군 958,394

농촌지도사업 추진 123,700 116,251 7,449

101 인건비 31,242 27,111 4,131

04 기간제근로자등보수 31,242 27,111 4,131

○ 농촌지도사업 인건비 31,242

― 기본급 22,360

― 주휴수당 4,472

― 연차수당 1,290

― 4대 보험료 3,120

43,000원 * 2명 * 260일

43,000원 * 2명 * 52일

43,000원 * 2명 * 15일

130,000원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 68,458 64,140 4,318

01 사무관리비 12,340 12,800 △460

○ 농촌지도사업 일직수당 5,700

○ 산학협동 심의회 운영수당 840

○ 농촌지도사업(교재, 보고서 등) 제작

800

○ 유가지 등 구독료 5,000

50,000원 * 114일

70,000원 * 12명

8,000원 * 100부

5,000,000원

02 공공운영비 56,118 51,340 4,778

○ 공공요금 및 제세 32,522

― 농촌지도 특허등록 수수료 납부

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선부담금

1,960

― 사무실 전기안전점검 수수료

2,772

― 자동차 정기검사 수수료 350

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

14,400

― 사무실(일반, 행정)전화요금

3,360

200,000원 * 10종

980,000원 * 2회

231,000원 * 12월

50,000원 * 7대

120,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

280,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

― 자동차 보험료 3,500

― 자동차세 1,204

○ 연료비 262

― 숙직실 난방비 262

○ 차량운영비 20,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 5,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방,보안시설) 유지관리비

3,000

128,000원 * 12월

500,000원 * 7대

86,000원 * 7대 * 2회

1,307원 * 20L * 10일

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 농촌지원사업추진 여비 4,00050,000원*8명*10일

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○ 청사 노후시설 보수 15,00015,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 사무실 노후 물품 교체 5,000500,000원 * 10종

농기계 순회수리 교육 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 800 800 0

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

800200,000원 * 4명

02 공공운영비 6,200 6,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비

5,000

100,000원 * 12월

250,000원*20대

농업인상담소 운영 지원 90,195 28,180 62,015

101 인건비 53,402 0 53,402

04 기간제근로자등보수 53,402 0 53,402

○ 계약직 농업인상담소장 인건비 53,402

― 기본급 38,166

― 주휴수당 7,634

― 연차수당 2,202

― 4대 보험료 5,400

48,930원 * 3명 * 260일

48,930원 * 3명 * 52일

48,930원 * 3명 * 15일

150,000원 * 3명 * 12월

201 일반운영비 23,593 28,180 △4,587

01 사무관리비 5,500 5,000 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 5,500

― 상담소운영 청소,비품구입

2,500

― 상담소 프린터 토너 구입 1,000

― 상담소운영 사무용품 구입

2,000

250,000원 * 10개소

1,000,000원

200,000원 * 10개소

02 공공운영비 18,093 23,180 △5,087

○ 공공요금 및 제세 12,620

― 상담소 전기요금 6,000

― 상담소 전화요금 5,000

― 유선방송 사용료 1,620

○ 연료비 1,673

― 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비

2,000

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800

600,000원 * 10개소

500,000원 * 10개소

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

200,000원 * 10개소

900,000원 * 2회

202 여비 7,200 0 7,200

02 월액여비 7,200 0 7,200

○ 상담소장 월액여비 7,200200,000원 * 3명 * 12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 상담소 노후 프린터 교체

6,000600,000원 * 10개소

첨단기술관 운영 12,261 16,826 △4,565

101 인건비 6,025 11,626 △5,601

04 기간제근로자등보수 6,025 11,626 △5,601

○ 첨단기술관 운영 인부 6,025

― 기본급 4,300

― 주휴수당 860

― 연차수당 215

― 4대 보험료 650

43,000원 * 1명 * 100일

43,000원 * 1명 * 20일

43,000원 * 1명 * 5일

650,000원 * 1명

201 일반운영비 6,236 5,200 1,036

01 사무관리비 3,156 0 3,156

○ 일반수용비 3,156

― 정수기, 세정군 임차료 3,156263,000원 * 12월

02 공공운영비 3,080 5,200 △2,120

○ 시설장비유지비 3,080

― 첨단기술관 유지관리비

3,0804,000원 * 770㎡ * 1개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인교육관 운영 3,560 2,000 1,560

201 일반운영비 3,560 2,000 1,560

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 수용비 1,000

― 농업인교육관 운영 비품구입

1,00050,000원 * 10종 * 2회

02 공공운영비 2,560 2,000 560

○ 시설장비 유지비 2,560

― 농업인교육관 유지관리비

2,5604,000원 * 640㎡ * 1개소

종합연구관 운영 17,076 11,300 5,776

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○ 인건비 3,000

― 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

3,0003,000,000원

201 일반운영비 14,076 11,300 2,776

01 사무관리비 3,116 1,500 1,616

○ 수용비 3,116

― 실험실 운영(시약,피복 등) 물품구입

1,400

― 업무용 복사기 임차료 1,716

70,000원 * 20종

143,000원 * 12월

02 공공운영비 10,960 9,800 1,160

○ 공공요금 및 제세 5,400

― 종합연구관 운영 공공요금

4,800

― 폐기물 처리비 600

○ 시설장비 유지비 5,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

4,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

400,000원 * 12월

50,000원 * 12월

4,000,000원

1,560,000원 * 1개소

대한민국농업박람회 행사 지원(자체) 10,000 15,000 △5,000

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○ 대한민국농업박람회 운영비 7,0007,000,000원

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○ 대한민국농업박람회 운영 재료비

3,0003,000,000원

농기계 훈련사업(국비) 45,200 39,200 6,000

국 22,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,400

군 17,200

201 일반운영비 9,200 5,200 4,000

국 4,600

군 4,600

01 사무관리비 9,200 5,200 4,000

○ 농기계 교육훈련 운영비 5,2005,200,000원

국 2,600

군 2,600

○ 현장애로 해결기술 교육 운영비

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

405 자산취득비 36,000 34,000 2,000

국 18,000

도 5,400

군 12,600

01 자산및물품취득비 36,000 34,000 2,000

○ 농기계 교육훈련 장비 구입(농용굴삭기)

36,00036,000,000원*1대

국 18,000

도 5,400

군 12,600

지도공무원 능력개발(국비) 16,000 21,800 △5,800

국 8,000

군 8,000

201 일반운영비 8,800 14,800 △6,000

국 4,400

군 4,400

01 사무관리비 8,800 14,800 △6,000

○ 기술보급 기초실무 교육비 2,6001,300,000원*2명

국 1,300

군 1,300

○ 농업경영컨설팅 교육비 3,6003,600,000원*1명

국 1,800

군 1,800

○ 현장실습 교육비 1,000500,000원*2명

국 500

군 500

○ 경영자워크숍 교육비 800800,000원*1명

국 400

군 400

○ 변화관리 리더과정 교육비 800800,000원*1명

국 400

군 400

202 여비 7,200 7,000 200

국 3,600

군 3,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 7,200 7,000 200

○ 기술보급 기초실무교육 여비 1,400700,000원*2명

국 700

군 700

○ 농업경영컨설팅 여비 4,4004,400,000원

국 2,200

군 2,200

○ 현장실습교육 여비 600300,000원*2명

국 300

군 300

○ 변화관리 리더교육 여비 400400,000원

국 200

군 200

○ 경영자 워크솝 여비 400400,000원

국 200

군 200

시군농업산학협동심의회 운영(국비) 1,300 1,400 △100

국 650

군 650

201 일반운영비 1,300 1,400 △100

국 650

군 650

01 사무관리비 1,300 1,400 △100

○ 농업산학협동심의회 운영비 1,3001,300,000원

국 650

군 650

시군 농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 농촌진흥사업 기술지원 관리비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

농촌지도기반조성(지특) 170,000 220,000 △50,000

지 85,000

군 85,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

지 25,000

군 25,000

01 시설비 49,460 60,000 △10,540

○ 농업기술센터 주차장 옹벽보수

49,46049,460,000원

지 24,730

군 24,730

03 시설부대비 540 0 540

○ 농업기술센터 주차장 옹벽보수 부대비

54050,000,000원*1.08%

지 270

군 270

405 자산취득비 120,000 160,000 △40,000

지 60,000

군 60,000

01 자산및물품취득비 120,000 160,000 △40,000

○ 육종단지 운영 장비구입

40,000스키드로다 40,000,000원*1대

지 20,000

군 20,000

○ 육종단지 운영 장비구입

80,000TMR 사료배합기 80,000,000원*1대

지 40,000

군 40,000

농업기술센터 실험실운영 인부임 43,795 37,829 5,966

101 인건비 43,795 37,829 5,966

04 기간제근로자등보수 43,795 37,829 5,966

○ 농업기술센터 실험실 운영 인건비 43,795

― 기본급 22,360

― 주휴수당 4,472

― 시간외수당

4,795

― 연차수당 1,290

― 상여금 5,590

― 명절휴가비

2,168

― 4대 보험료 3,120

43,000원 * 2명 * 260일

43,000원 * 2명 * 52일

4,994원 * 2명 * 40시간 * 12월

43,000원 * 2명 * 15일

43,000원 * 2명 * 260일 * 3/12월

43,000원 * 2명 * 21일 * 60% * 2월

130,000원 * 2명 * 12월

농기계 임대사업(자체) 168,180 0 168,180

101 인건비 29,160 0 29,160

04 기간제근로자등보수 29,160 0 29,160

○ 기본급 20,800

○ 주휴수당 4,160

○ 연차수당 1,200

○ 4대 보험료 3,000

80,000원 * 1명 * 260일

80,000원 * 1명 * 52일

80,000원 * 1명 * 15일

3,000,000원 * 1명
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 30,740 0 30,740

01 사무관리비 6,940 0 6,940

○ 운영위원회 위원 참석수당

840

○ 임대사업소 근무자 피복비 1,000

○ 청소용품 및 부대용품 600

○ 홍보 팸플릿 1,500

○ 홍보 포스터 2,000

○ 수리용 장갑구입 1,000

70,000원*6인*2회

200,000원 * 5명

300,000원 * 2회

1,500원 * 1,000매

2,000원 * 1,000매

500원 * 2,000켤레

02 공공운영비 23,800 0 23,800

○ 농기계 유지 보수비 5,000

○ 임대 농기계 보험가입 6,000

○ 임대 농기계 관리시스템 5,000

○ 임대사업소 전기요금 2,400

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

2,400

○ 농기계 유류비 3,000

50,000원 * 100대

200,000원 * 30대

5,000,000원 * 1대

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 30대

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 신규임대사업소 신축공사

100,000100,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 8,280 0 8,280

01 자산및물품취득비 8,280 0 8,280

○ 컴퓨터(모니터 포함) 5,000

○ 디지털 복합기 3,280

5,000,000원

3,280,000원 * 1대

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 3,054 1,800 1,254

국 1,527

군 1,527

202 여비 3,054 1,800 1,254

국 1,527

군 1,527

01 국내여비 3,054 1,800 1,254

○ 전문지도 연구회 활동지원 여비

3,054509,000원*6명

국 1,527

군 1,527

농기계 임대사업(국비) 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 469,360 480,340 △10,980

국 234,680

도 70,404

군 164,276
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 450,000 470,660 △20,660

○ 농기계 보관시설 신축공사 450,000450,000,000원

국 225,000

도 67,500

군 157,500

02 감리비 12,880 6,440 6,440

○ 농기계 보관시설 감리비 12,88012,880,000원

국 6,440

도 1,932

군 4,508

03 시설부대비 6,480 3,240 3,240

○ 농기계 보관시설 시설부대비 6,4806,480,000원

국 3,240

도 972

군 2,268

405 자산취득비 530,640 519,660 10,980

국 265,320

도 79,596

군 185,724

01 자산및물품취득비 530,640 519,660 10,980

○ 농기계 임대장비 구입 480,64015,020,000원*32종

국 240,320

도 72,096

군 168,224

○ 농기계 임대관리 장비구입 50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500

군 17,500

정남진 농업기술 소식 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 정남진 농업기술 소식지 제작

10,000880원 * 11,363매

국제농업박람회 추진지원(도비) 14,500 0 14,500

도 7,250

군 7,250

201 일반운영비 13,000 0 13,000

도 6,500

군 6,500

01 사무관리비 800 0 800

○ 전시홍보용 농산물 구입 80050,000원*16종

도 400

군 400

03 행사운영비 12,200 0 12,200

○ 박람회 전시 홍보 조형물 제작

12,20012,200,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,100

군 6,100

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 박람회 행사 참여 보상 1,50010,000원*150명

도 750

군 750

친환경 농산물 생산기술보급 507,500 461,600 45,900

국 46,500

지 160,000

도 22,500

군 278,500

벼농사 종합 평가회 3,600 3,600 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 벼농사 종합평가 운영비 2,000200,000원 * 10종

301 일반보상금 1,600 1,600 0

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

1,60020,000원 * 80명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

3,000100,000원 * 30종

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 3,00050,000원 * 60종

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 600 600 0

국 300

군 300
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 600 600 0

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 10,000 0 10,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 유기농 전문 교육장 운영비

2,000100,000원 * 20종

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

4,000200,000원 * 20종

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 유기농 전문교육 농가 보상

2,00080,000원 * 25명

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 유기농전문교육장 장비구입

2,000500,000원 * 4종

흰찰쌀보리 등 맥류 재배단지 조성(자체) 15,400 0 15,400

402 민간자본이전 15,400 0 15,400

01 민간자본사업보조 15,400 0 15,400

○ 맥류 재배단지 조성시범 15,40022,000,000원*70%

찰옥수수 2기작 재배기술 시범(자체) 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조 7,000 0 7,000

○ 찰옥수수 2기작 재배기술 시범

7,00010,000,000원*70%

무인공중포충망 예찰시스템 구축(국비) 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 무인공중 포충망 예찰 시스템 구축

40,00040,000,000원*1개소

국 20,000

군 20,000

장흥군 청정 우리밀 가공산업화 기반조성(지특) 320,000 0 320,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 160,000

군 160,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

지 7,500

군 7,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 우리밀 생산 역량강화 교육 운영비

5,0005,000,000원

지 2,500

군 2,500

○ 우리밀 소비확대를 위한 홍보비

10,00010,000,000원

지 5,000

군 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

지 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 우리밀 생산 역량강화 교육 보상비

5,0005,000,000원

지 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

01 민간자본사업보조 300,000 0 300,000

○ 장흥군 청정 우리밀 생산단지조성

100,000100,000,000원*1개소

지 50,000

군 50,000

○ 우리밀 소규모 가공유통기반조성

200,000200,000,000원*1개소

지 100,000

군 100,000

밭작물 생력재배 단지조성 시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 밭작물 생력재배 단지조성 시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

쌀 생산비 절감 종합기술모델 시범단지육성(도비) 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본사업보조 35,000 0 35,000

○ 쌀 생산비 절감 종합기술모델 시범단지육성

35,00050,000,000원*70%

도 15,000

군 20,000

유기농산물생산 생태마을 시범육성(도비) 17,500 0 17,500

도 7,500

군 10,000

402 민간자본이전 17,500 0 17,500

도 7,500

군 10,000

01 민간자본사업보조 17,500 0 17,500

○ 유기농산물생산 생태마을 시범육성

17,50025,000,000원*70%

도 7,500

군 10,000

과학영농 현장서비스 강화 620,256 557,022 63,234

국 197,400

군 422,856

토양검정실 운영 29,552 27,111 2,441

101 인건비 29,552 27,111 2,441

04 기간제근로자등보수 29,552 27,111 2,441

○ 친환경농업 토양검정 인건비 29,552

― 기본급 22,360

― 주휴수당 4,472

― 4대보험 2,720

43,000원 * 2명 * 260일

43,000원 * 2명 * 52일

1,360,000원*2명

벼 병해충 예찰포설치운영(국비) 14,800 14,800 0

국 7,400

군 7,400

101 인건비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 8,000 0

○ 병해충예찰보조 인건비 1명 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 병해충예찰실 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 병해충예찰실 운영 국내여비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

206 재료비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

01 재료비 1,800 1,800 0

○ 병해충예찰 운영 재료비 1,8001,800,000원

국 900

군 900

토양종합검정실 운영(국비) 32,000 32,000 0

국 16,000

군 16,000

101 인건비 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

○ 종합검정실 보조 인건비 1명 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 종합검정실 운영비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 토양종합검정실 운영재료 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

병해충 방제비 지원(국비) 348,000 120,000 228,000

국 174,000

군 174,000

206 재료비 348,000 120,000 228,000

국 174,000

군 174,000

01 재료비 348,000 120,000 228,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 병해충 방제비 지원 348,000348,000,000원

국 174,000

군 174,000

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 195,904 0 195,904

101 인건비 59,904 0 59,904

04 기간제근로자등보수 59,904 0 59,904

○ 유용미생물 생산시설 운영 인건비 59,904

― 기본급 44,720

― 주휴수당 8,944

― 4대보험 6,240

43,000원 * 4명 * 260일

43,000원 * 4명 * 52일

1,560,000원*4명

201 일반운영비 36,000 0 36,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 유용미생물 농업현장 공급 운영비

10,000100,000원 * 100종

02 공공운영비 26,000 0 26,000

○ 공공요금 및 제세 26,000

― 배양실 전기요금 10,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금 10,000

10,000,000원*1년

6,000,000원*1년

10,000,000원*1년

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○ 유용미생물 농업현장 공급 재료비

100,0001,000,000원 * 100종

농촌활력화 사업 719,449 2,052,750 △1,333,301

국 75,250

지 25,000

도 49,012

군 570,187

농촌생활자원 사업추진 270,000 1,376,000 △1,106,000

국 25,000

지 25,000

도 15,000

군 205,000

전통차 차문화 인프라 지원 33,000 19,000 14,000

201 일반운영비 33,000 19,000 14,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,00050,000원 * 100개

03 행사운영비 28,000 14,000 14,000

○ 전통차 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개

최 2,000

○ 전통차 행사 전시물품 임차

6,000

1,000,000원 * 2회

300,000원 * 20종
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

20,0004,000,000원 * 5회

장흥 전통 차문화 전문가 양성 14,000 14,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영

4,000200,000원 * 20회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 보상

10,000500,000원 * 20회

농작업 환경개선 편이장비 지원(지특) 50,000 100,000 △50,000

지 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

지 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○ 사업홍보 안내판 등 제작

1,5001,500,000원*1개소

지 750

군 750

○ 농작업 안전교육 운영 500500,000원*1개소

지 250

군 250

301 일반보상금 500 1,000 △500

지 250

군 250

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

○ 농작업 안전교육 보상 500500,000원*1개소

지 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 95,000 △47,500

지 23,750

군 23,750

01 민간자본사업보조 47,500 95,000 △47,500

○ 농작업 환경개선 편이장비 지원

47,50047,500,000원*1개소

지 23,750

군 23,750

청태전 연구실 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 청태전연구실 운영 3,000150,000원 * 20종
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

6차산업형 소득활동 육성시범(자체) 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조 35,000 0 35,000

○ 6차산업형 소득활동 육성시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조 35,000 0 35,000

○ 농업인 소규모 창업기술 시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

농촌교육농장 육성(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 농촌교육농장육성 50,00025,000,000원*2개소

국 25,000

군 25,000

자연밥상 꾸러미 사업(도비) 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 자연밥상 꾸러미 사업 50,00050,000,000원*1개소

도 15,000

군 35,000

여성 전문인력 육성 38,440 13,250 25,190

국 6,000

도 2,112

군 30,328

생활개선회 육성 및 교육 19,400 9,250 10,150

201 일반운영비 7,400 3,000 4,400

01 사무관리비 7,400 3,000 4,400

○ 생활개선회과제분과연구회 운영

2,400

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000

800,000원 * 3개회

250,000원 * 20회

301 일반보상금 12,000 6,250 5,750

09 행사실비보상금 12,000 6,250 5,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활개선회 교육참석 급량비

7,000

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

7,000원 * 40명 * 25회

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회

농촌여성 생활개선정보지 구독(도비) 5,040 3,000 2,040

도 1,512

군 3,528

201 일반운영비 5,040 3,000 2,040

도 1,512

군 3,528

01 사무관리비 5,040 3,000 2,040

○ 농촌여성 생활정보지 구독 지원

5,04040,000원*126명

도 1,512

군 3,528

여성농업인 학습단체 육성(도비) 2,000 1,000 1,000

도 600

군 1,400

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

도 600

군 1,400

09 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

○ 여성농업인 학습단체 육성 보상비

2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

우리쌀이용 식품가공기술교육(국비) 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 우리쌀 활용 교육 운영비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 0 7,000

○ 우리쌀 활용 교육보상 7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

축산 기술보급 406,009 658,500 △252,491
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 44,250

도 31,900

군 329,859

친환경 축산관리실운영(국비) 8,500 7,500 1,000

국 4,250

군 4,250

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 친환경축산관리실 운영 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

206 재료비 5,500 5,500 0

국 2,750

군 2,750

01 재료비 5,500 5,500 0

○ 친환경축산관리실 운영 재료비 5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

정남진 장흥 한우 육종단지 143,009 240,000 △96,991

101 인건비 40,000 60,000 △20,000

04 기간제근로자등보수 40,000 60,000 △20,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 계약직 인건비 33,760

― 기본급 20,800

― 주휴수당 4,160

― 연차수당 1,200

― 4대보험 3,600

― 휴일근무수당 4,000

○ 육종단지 및 조사료포 기계작업 인부임

6,240

80,000원 * 1명 * 260일

80,000원 * 1명 * 52일

80,000원 * 1명 * 15일

300,000원 * 12월

80,000원 * 1명 * 50일

80,000원 * 2명 * 39일

201 일반운영비 28,009 20,000 8,009

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영비 6,000

― 수의사 진료비 2,000

― 인공수정비 4,000

○ 체란 및 수정란이식 5,000

○ 육종단지운영 수용비(방역복, 소독약)등

5,000

500,000원 * 4회

400,000원 * 10회

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 10종

02 공공운영비 12,009 10,000 2,009

○ 정남진 장흥한우 육종단지 공공운영비 12,009

― 가축보험료 10,000

― 전기요금 600

― 전화요금 600

100,000원 * 100두

50,000원 * 12월

50,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기계장비 유류비 8091,685원 * 40L * 12회

206 재료비 75,000 60,000 15,000

01 재료비 75,000 60,000 15,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영 재료 구입 75,000

― 조사료 구입 30,000

― 농후사료 구입 40,000

― 영양제(미네랄 블럭 등)구입

5,000

30,000,000원

40,000,000원

50,000원 * 4종 * 25개

발효사료 제조 경영비 절감 시범단지 조성(자체) 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

○ 발효사료 제조 경영비 절감 시범단지 조성

70,000100,000,000원 * 1개소 * 70/100

양봉농가 소득 다양화를 위한 양봉산물 생산 실증 연

구

25,000 0 25,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

03 시험연구비 25,000 0 25,000

○ 양봉농가 소득 다양화를 위한 양봉산물 생산

실증연구 25,00025,000,000원 * 1개소

한우고기 부위별 숙성 예측기술보급(국비) 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

○ 한우고기 부위별 숙성 예측기술 보급

60,00060,000,000원*1개소

국 30,000

군 30,000

한우 도체중 예측 유전마커 활용시범(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○ 한우 도체중 예측 유전마커 활용시범

20,00020,000,000원*1개소

국 10,000

군 10,000

축사에너지절감 현장진단 기술보급시범(도비) 76,000 0 76,000

도 30,400

군 45,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 1,000

군 1,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 현장진단 교육 운영비 2,5002,500,000원

도 1,000

군 1,500

405 자산취득비 73,500 0 73,500

도 29,400

군 44,100

01 자산및물품취득비 73,500 0 73,500

○ 현장진단 장비구입 73,50073,500,000원

도 29,400

군 44,100

소 무인번식장치 활용 시범(도비) 3,500 0 3,500

도 1,500

군 2,000

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도 1,500

군 2,000

01 민간자본사업보조 3,500 0 3,500

○ 소 무인번식장치 활용 시범사업

3,5005,000,000원*70%

도 1,500

군 2,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 5,000 5,000 0

지렁이 생태학습장 운영 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 지렁이생태학습장 운영지원

5,0005,000,000원 * 1개소

농촌인력육성 355,608 396,868 △41,260

국 100,290

도 13,496

군 241,822

농가경영 및 정보화 지원 83,240 88,400 △5,160

국 43,240

군 40,000

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비

10,00010,000,000원 * 1명

국 5,000

군 5,000

농가경영기술 현장실용화(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 농가경영기술 현장실용화 운영비

1,5001,500,000원

국 750

군 750

202 여비 1,500 0 1,500

국 750

군 750

01 국내여비 1,500 0 1,500

○ 농가경영기술 현장실용화 여비 1,5001,500,000원

국 750

군 750

농산물소득조사분석사업(국비) 3,240 5,400 △2,160

국 3,240

202 여비 1,080 1,800 △720

국 1,080

01 국내여비 1,080 1,800 △720

○ 농산물소득조사분석 여비 1,08040,000원*27명

국 1,080

301 일반보상금 2,160 3,600 △1,440

국 2,160

09 행사실비보상금 2,160 3,600 △1,440

○ 농산물소득조사분석 농가보상

2,16080,000원*27명

국 2,160

선도농가 강소농 육성사업(국비) 57,000 60,000 △3,000

국 28,500

군 28,500

101 인건비 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

○ 강소농 육성사업 보조 인부임

12,00012,000,000원*1명

국 6,000

군 6,000

- 22 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 24,000 14,000 10,000

국 12,000

군 12,000

01 사무관리비 24,000 14,000 10,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 운영비

24,0001,200,000원*20회

국 12,000

군 12,000

202 여비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○ 강소농 경영진단 및 현장컨설팅 여비

4,00020,000원*20명*10회

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 17,000 17,000 0

국 8,500

군 8,500

09 행사실비보상금 17,000 17,000 0

○ 강소농사업관리 및 성과평가 지원보상

17,000850,000원*20회

국 8,500

군 8,500

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 보상금

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업인 전문기술교육 134,000 131,000 3,000

국 39,500

군 94,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

새해 농업인 실용교육 33,000 33,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 운영비 10,00010,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 공공운영비

3,000300,000원 * 10개소

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 급량비 20,00020,000,000원

도단위 농업인 교육 지원 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

4,00040,000원 * 100명

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 16,000 16,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 6,0003,000,000원 * 2개과정

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 10,0005,000,000원 * 2개과정

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임 육성(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 품목별농업인연구모임 육성

4,000500,000원*8개소

국 2,000

군 2,000

품목별 농업인대학 교육(국비) 60,000 60,000 0

국 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 장흥군 농업인대학 운영비 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

09 행사실비보상금 30,000 30,000 0

○ 농업인대학 운영 보상비

30,00015,000,000원*2개과정

국 15,000

군 15,000

농업인 전문교육(국비) 15,000 12,000 3,000

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 7,500 7,800 △300

국 3,750

군 3,750

01 사무관리비 7,500 7,800 △300

○ 농업인 전문(평생)교육 운영비

7,5002,000원*3,750권

국 3,750

군 3,750

301 일반보상금 7,500 4,200 3,300

국 3,750

군 3,750

09 행사실비보상금 7,500 4,200 3,300

○ 전문농업 기술교육 보상비 3,5003,500,000원

국 1,750

군 1,750

○ 기초영농 기술교육 보상비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

4-H회 육성 24,400 34,100 △9,700

국 750

군 23,650

4-H과제활동지원 및 교육행사 15,400 15,400 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 4-H과제 학습교육 수용품 2,000200,000원 * 10종

206 재료비 8,500 8,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보상금 4,900 4,900 0

09 행사실비보상금 3,900 3,900 0

○ 4-H과제학습교육 급량비

1,400

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

7,000원 * 100명 * 2회

50,000원 * 50명

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 4-H 과제학습 시상금 1,00050,000원 * 20명

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

03 민간단체법정운영비보조 7,500 0 7,500

○ 장흥군 4-H 본부 지원 7,5007,500,000원 * 1개소

4-H회 양성교육(국비) 1,500 1,200 300

국 750

군 750

201 일반운영비 1,500 1,200 300

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○ 4-H회 양성교육 운영비 1,5001,500,000원

국 750

군 750

농업전문인력양성 113,968 143,368 △29,400

국 16,800

도 13,496

군 83,672

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

06 민간인국외여비 4,800 4,800 0

○ 선도농업인 선진농업연수 4,8006,000,000원*80%

도 2,400

군 2,400

여름철 현장영농교육 추진(도비) 9,520 9,520 0

도 4,760

군 4,760

201 일반운영비 9,520 9,520 0

도 4,760
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,760

01 사무관리비 9,520 9,520 0

○ 여름철 현장 영농교육 추진 9,5209,520,000원

도 4,760

군 4,760

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 21,120 17,520 3,600

도 6,336

군 14,784

201 일반운영비 21,120 17,520 3,600

도 6,336

군 14,784

01 사무관리비 21,120 17,520 3,600

○ 농촌지도자 신문우송료 지원

21,12040,000원*528명

도 6,336

군 14,784

농업전문인력양성 지원 24,928 33,928 △9,000

201 일반운영비 13,328 18,328 △5,000

01 사무관리비 13,328 18,328 △5,000

○ 생활기술과제 교육 운영 4,000

○ 농촌자원지도자 양성교육

1,200

○ 여성농업인 전문능력개발 교육

1,128

○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원

5,000

○ 농촌노인교육활동지원

2,000

400,000원 * 10회

15,000원 * 20명 *4회

1,128,000원 * 1회

500,000원 * 10개소

25,000원 * 40명 * 2회

301 일반보상금 11,600 15,600 △4,000

09 행사실비보상금 11,600 15,600 △4,000

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성

2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,400

○ 농촌노인교육활동지원 보상금

200

○ 생활기술과제교육 운영 보상

1,000

500,000원 * 4회

2,000,000원 * 1개소

6,400,000원

10,000원 * 10회 * 2개소

100,000원 * 10회

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조 20,000 20,000 0

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

20,0004,000,000원 * 10개소 * 50/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 보상비 1,6001,600,000원

국 800

군 800

귀농귀촌교육 운영(국비) 32,000 36,000 △4,000

국 16,000

군 16,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○ 귀농귀촌 현장실습교육 운영비 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

301 일반보상금 26,000 33,000 △7,000

국 13,000

군 13,000

09 행사실비보상금 26,000 33,000 △7,000

○ 귀농귀촌 현장실습교육 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

○ 영농정착 기술교육 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

농가소득안정 1,008,472 562,872 445,600

국 142,800

도 101,760

군 763,912

고품질 채소 안정생산 기술보급 265,100 196,700 68,400

국 87,800

도 11,760

군 165,540

원예작물 종합평가회 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 원예특작분야 종합평가회 교재 제작

1,000

○ 원예특작분야 종합평가회 차량 임차비

1,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 1대
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 원예특작분야 종합평가 및 교육 보상비

2,00020,000원 * 100명

시설하우스 휴작기 이용 틈새작목 개발 30,100 0 30,100

402 민간자본이전 30,100 0 30,100

01 민간자본사업보조 30,100 0 30,100

○ 시설원예 작부체계 개선 상품화 시범

30,10043,000,000원 * 70/100

최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성(국비) 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지육성 운영

비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 7,000 10,000 △3,000

국 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 10,000 △3,000

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성 보상

금 7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

402 민간자본이전 85,000 85,000 0

국 42,500

군 42,500

01 민간자본사업보조 85,000 85,000 0

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성

85,00085,000,000원

국 42,500

군 42,500

부직포 이용 고추 다수확 생력재배 시범(자체) 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조 35,000 0 35,000

○ 부직포 이용 고추 다수확 생력 재배 시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

온실 빗물이용 시설원예 안정생산시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 온실 빗물이용 시설원예 안정생산시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

농식품 ICT 융복합 확산사업(국비) 32,000 0 32,000

국 12,800

도 5,760

군 13,440

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

국 12,800

도 5,760

군 13,440

01 민간자본사업보조 32,000 0 32,000

○ 농식품 ICT 융복합 확산사업

32,00064,000,000원*50%

국 12,800

도 5,760

군 13,440

우리도 육성 원예작물 신품종보급 시범(도비) 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 우리도 육성 원예작물 신품종보급 시범사업

14,00020,000,000원*70%

도 6,000

군 8,000

과수 안정생산 기술보급 274,000 76,500 197,500

국 15,000

군 259,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입

1,000100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입

1,000100,000원 * 10종
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1대

지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구 30,000 30,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

운영비 5,0005,000,000원

207 연구개발비 24,000 24,000 0

03 시험연구비 24,000 24,000 0

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

시험연구비 24,00024,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

평가회 보상금 1,0001,000,000원

신소득 기능성과실 생산 시범사업 10,500 7,500 3,000

402 민간자본이전 10,500 7,500 3,000

01 민간자본사업보조 10,500 7,500 3,000

○ 신소득 기능성과실 생산 시범사업

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

아열대 대표작목 레드향 재배 시범(자체) 199,500 0 199,500

402 민간자본이전 199,500 0 199,500

01 민간자본사업보조 199,500 0 199,500

○ 아열대 대표작목 레드향 재배 시범

199,500285,000,000원 * 1작목 * 70/100

성페로몬 이용 해충 적기방제 시범(국비) 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 성페로몬 이용 해충 적기방제 시범

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

특용작물 안정생산 기술보급 469,372 289,672 179,700

국 40,000

도 90,000

군 339,372
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

새기술 실증시험포장 운영 9,172 9,172 0

101 인건비 4,172 4,172 0

04 기간제근로자등보수 4,172 4,172 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 인부임 4,172

― 실증포장 운영 인부임 4,1724,172,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 재료비

5,00020,000원 * 250종

지역유망작목 육성 교육 12,000 0 12,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 지역유망작목 육성 교육 운영비

5,0005,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 7,000 0 7,000

09 행사실비보상금 7,000 0 7,000

○ 지역유망작목 육성 교육 보상비

7,0007,000원 * 10회 * 100명

버섯 국내육성 폼종 확대보급시범(국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

○ 버섯 국내육종 품종 보급시범 80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000

고품질 잠업 생산 생력화 장비 보급(자체) 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 고품질 잠업 생산 생력화 장비 보급

14,0004,000,000원 * 5대 * 70/100

틈새소득작목 특화단지 조성 시범(자체) 84,000 0 84,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

01 민간자본사업보조 84,000 0 84,000

○ 틈새소득작목 특화단지 조성 시범

84,00012,000,000원 * 10ha * 70/100

유휴지 이용 GAP 약용작물 시범(자체) 60,200 0 60,200

402 민간자본이전 60,200 0 60,200

01 민간자본사업보조 60,200 0 60,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유휴지 이용 GAP 약용작물 재배 시범

60,20086,000,000원 * 70/100

청정전남 인삼 우량묘 자체 생산단지 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본사업보조 35,000 0 35,000

○ 청정전남 인삼 우량묘 자체 생산단지 시범사

업 35,00050,000,000원*70%

도 15,000

군 20,000

지역브랜드실용화사업(도비) 175,000 0 175,000

도 75,000

군 100,000

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

도 75,000

군 100,000

01 민간자본사업보조 175,000 0 175,000

○ 지역브랜드 실용화사업 175,000250,000,000원*70%

도 75,000

군 100,000

농업기술개발 302,430 400,024 △97,594

장흥군공영육묘장 운영 43,827 40,320 3,507

장흥군공영육묘장 운영 43,827 40,320 3,507

101 인건비 16,722 15,093 1,629

04 기간제근로자등보수 16,722 15,093 1,629

○ 공영육묘장 운영 인건비 16,722

― 기본급 11,180

― 주휴수당 2,236

― 연차수당 645

― 4대보험 1,680

― 휴일근무 인부임 981

43,000원 * 260일 * 1명

43,000원 * 1명 * 52일

43,000원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

981,000원

201 일반운영비 5,105 5,127 △22

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용비

1,0001,000,000원 * 1개소

02 공공운영비 4,105 4,127 △22

○ 공영육묘장 운영 난방연료비

3,105

○ 온실수리 및 시설유지비 1,000

1,307원 * 25ℓ * 95일

500,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘용 종자 상토 구입 12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 10,000 8,100 1,900

01 시설비 10,000 8,100 1,900

○ 온실수리 및 시설유지비 10,0005,000,000원 * 2회

과학영농 기술보급 활동 지원 238,603 354,704 △116,101

과학영농시설 새기술 실증시험 15,333 20,944 △5,611

201 일반운영비 9,383 14,494 △5,111

02 공공운영비 9,383 14,494 △5,111

○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비 9,383

― 연료비 6,143

― 실증시범포 전기요금 3,240

1,307원*25L*2대*94일

270,000원 * 12월

206 재료비 5,950 6,450 △500

01 재료비 5,950 6,450 △500

○ 시설과수 실증재배포 운영재료 1,000

― 친환경 자재 및 기능성 재료

1,000

○ 과학영농시설운영재료 3,500

― 과학영농 재배 비료구입

1,500

― 과학영농재배용 종묘구입

2,000

○ 실증포 소모품 원예 자재 1,450

― 실증포 작업 도구 250

― 실증포 병해충방제 재료

1,200

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 15종

1,000원 * 40종 * 50개

10,000원*25종

30,000원 * 4종 * 10회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 77,870 87,190 △9,320

101 인건비 28,578 25,941 2,637

04 기간제근로자등보수 28,578 25,941 2,637

○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인건비 15,741

― 기본급 11,180

― 주휴수당 2,236

― 연차수당 645

― 4대보험 1,680

○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임 6,909

○ 꽃거리 휴일 관리 인부임 5,928

43,000원*260일*1명

43,000원 * 1명 * 52일

43,000원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

6,909,000원

5,928,000원

201 일반운영비 14,152 12,809 1,343

01 사무관리비 5,500 3,500 2,000

○ 꽃생산 시설 하우스 임차

4,5004,500,000원 * 1개소 * 1년

- 34 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)

1,0001,000,000원

02 공공운영비 8,652 9,309 △657

○ 꽃생산 시설 전기요금 600

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,052

○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리

3,000

○ 걸이분 시설물 유지관리

1,000

50,000원 * 12월

1,307원*25L*124일*1동

1,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 1개소

206 재료비 25,140 22,140 3,000

01 재료비 25,140 22,140 3,000

○ 꽃 플러그묘 6,000

○ 상토재료(흙) 1,640

○ 상토재료(원예용 상토) 5,000

○ 꽃재배 퇴비 1,000

○ 꽃재배 비료 500

○ 꽃재배용 화분 및 포트 3,000

○ 꽃생산관리 소농기구 500

○ 시가지 긴급복구용 초화 5,000

○ 꽃종자 2,000

○ 꽃 병해충 방제농약 500

200원 * 10,000본 * 3회

8,200원*200톤

2,500,000원 * 2회

4,000원 * 250포

10,000원*50포

1,000원*3,000개

500,000원

500원 * 10,000본

500,000원*4회

500,000원

401 시설비및부대비 10,000 26,300 △16,300

01 시설비 10,000 26,300 △16,300

○ 관수시설 및 하우스 보수

10,0005,000,000원 * 2회

국화 재배 125,400 98,970 26,430

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○ ○ 국화재재 생산 인건비 25,00025,000,000원

201 일반운영비 3,600 6,850 △3,250

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 국화재배 겨울철 온실난방비, 전기요금 등

3,6003,600,000원

206 재료비 70,000 67,120 2,880

01 재료비 70,000 67,120 2,880

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

70,00070,000,000원

401 시설비및부대비 26,800 0 26,800

01 시설비 26,800 0 26,800

○ 국화 조형물 생산 26,80026,800,000원

유망 약용작물 실증재배 시험연구 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

○ 약용작물 실증재배 시험연구

20,00010,000,000원 * 2개소

농업현장체험 및 전시홍보강화 20,000 5,000 15,000

정남진 생약초 체험학습장 운영 20,000 5,000 15,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 생약초체험학습장 시설보수 20,000

― 시설(복도교체, 지붕방수)보수

20,00020,000,000원 * 1개소

행정운영경비(농업기술센터) 101,260 107,522 △6,262

기본경비 101,260 107,522 △6,262

기본경비/농촌지원과 55,740 107,522 △51,782

201 일반운영비 22,540 29,000 △6,460

01 사무관리비 18,040 20,000 △1,960

○ 일반수용비 13,000

○ 급량비 5,040

13,000,000원

7,000원 * 12명 * 5일 * 12월

02 공공운영비 4,500 9,000 △4,500

○ 공공요금 및 제세 4,5004,500,000원

202 여비 24,000 66,322 △42,322

01 국내여비 24,000 54,322 △30,322

○ 현장지원 업무추진 여비

24,00020,000원 * 10일 * 10명 * 12월

203 업무추진비 8,700 11,700 △3,000

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비(소장) 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

○ 동호인클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원

지원 1,20040,000원*30명

04 부서운영업무추진비 4,200 7,200 △3,000

○ 농촌지원과 업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/농업축산연구과 45,520 0 45,520

201 일반운영비 16,120 0 16,120

01 사무관리비 11,620 0 11,620

○ 일반수용비 7,0007,000,000원

- 36 -



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 급량비 4,6207,000원 * 11명 * 5일 * 12월

02 공공운영비 4,500 0 4,500

○ 공공요금 및 제세 4,5004,500,000원

202 여비 26,400 0 26,400

01 국내여비 26,400 0 26,400

○ 현지지도 업무추진 여비

26,40020,000원 * 10일 * 11명 * 12월

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○ 농업축산연구과 업무추진비

3,000250,000원 * 12월

- 37 -


